
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
               Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 

 
Ordinanza n. 19 del 05/08/2024 
Protocollo n. 7034 
 
 
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LA 
FASE DI CANTIERE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E RIGNERAZIONE DI 
PIAZZA IV NOVEMBRE E DELLA VIABILITÀ CIRCOSTANTE 
 
 

IL RESPONSABILE AREA LAVORI PUBBLICI – CULTURA – POLIZIA LOCALE 
 
PREMESSO che: 
 

- con determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 180 del 21/06/2022 è 
stato affidato l’incarico per la redazione dello studio di fattibilità (art. 14, del D.P.R. 
207/2010) dei lavori in oggetto allo Studio Gabbiani & Associati s.r.l. di Vicenza (VI) nella 
persona dell’Arch. Marcella Gabbiani, iscritta all’Albo degli Architetti e Pianificatori 
Ambientali di Vicenza al n. 1136, sez. A; 

- con determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 218 del 14/06/2024 è 
stato approvato il progetto esecutivo dell’opera pubblica denominata "COD. LP15 - 
RIGENERAZIONE URBANA: RIQUALIFICAZIONE PIAZZA IV NOVEMBRE - LOTTO 1: 
ambito centrale e viabilità circostante" (CUP: G63D20000610001); 

- con determinazione del Responsabile dell’Area LLPP – Cultura – Polizia Locale n. 277 del 
25.07.2024 sono stati aggiudicati i lavori dell’opera pubblica denominata "COD. LP15 - 
RIGENERAZIONE URBANA: RIQUALIFICAZIONE PIAZZA IV NOVEMBRE. LOTTO 1: 
ambito centrale e viabilità circostante" (CUP: G63D20000610001) all’impresa GROSSELLE 
COSTRUZIONI s.r.l. con sede in via I Maggio, 12 – 35014 Fontaniva (PD); 

- con determinazione del Responsabile dell’Area LLPP – Cultura – Polizia Locale n. 249 del 
01.07.2024 è stato affidato l’incarico di direzione lavori, coordinamento per la sicurezza in 
fase di esecuzione, contabilità e certificato di regolare esecuzione a favore dell’Arch. 
Marcella Gabbiani dello Studio GABBIANI & ASSOCIATI s.r.l. con sede in Contrà 
Sant’Ambrogio, 5 a Vicenza (VI); 

 
VISTA la richiesta da parte della citata Impresa GROSSELLE COSTRUZIONI s.r.l. intesa ad 
ottenere la modifica temporanea della viabilità per consentire la realizzazione dei lavori indicati 
secondo le seguenti fasi di cantiere: 
 

1. FASE 1: dal 05/08/2024 al 26/08/2024, chiusura parziale del parcheggio di piazza IV 
Novembre, marciapiede confinante su via V.Veneto e collegamento ciclopedonale tra 
piazza IV Novembre e via M.Negrin; 

 
2. FASE 2: dal 26/08/2024 al 31/12/2024, chiusura totale del parcheggio di piazza IV 

Novembre, marciapiede confinante su via V.Veneto e collegamento ciclopedonale tra 
piazza IV Novembre e via M.Negrin; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO che il giorno 05/08/2024 è programmata la consegna dei lavori in oggetto e quindi è 
necessario predisporre la regolamentazione della circolazione stradale per consentire la 
predisposizione dell’area di cantiere in sicurezza; 
 
VISTO che tale programmazione e l’area di cantiere risultano congrui e allineati con il Piano di 
Sicurezza e Coordinamento allegato al progetto esecutivo predisposto dal Coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione – Ing. Angelo Cenghiaro con studio in via G.Cappelletti, 4 - 
Vicenza; 
 
RAVVISATA la necessità di regolare la circolazione stradale al fine di consentire l’approntamento 
del cantiere e la realizzazione dei lavori previsti; 
 
VISTI il Codice della Strada approvato con D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e smi ed il relativo 
regolamento di Esecuzione ed attuazione, approvato con D:P.R. 16/12/1992 e smi; 
 
Visto il Decreto del Sindaco il decreto n. 16 in data 26/09/2023 di nomina del responsabile 
dell’Area Tecnica a cui competono le funzioni dirigenziali ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 109, 
comma 2, e n. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
La regolamentazione della circolazione stradale come segue, al fine di seguire l’opera 
pubblica denominata "COD. LP15 - RIGENERAZIONE URBANA: RIQUALIFICAZIONE PIAZZA 
IV NOVEMBRE - LOTTO 1: ambito centrale e viabilità circostante" (CUP: G63D20000610001): 
 

1. FASE 1: dal 05/08/2024 al 26/08/2024: chiusura parziale mediante istituzione di divieto 
di transito e sosta presso piazza IV Novembre, marciapiede confinante su via 
V.Veneto e collegamento ciclopedonale tra piazza IV Novembre e via M.Negrin; 

 
2. FASE 2: dal 26/08/2024 al 31/12/2024: chiusura totale mediante istituzione di divieto 

di transito e sosta presso piazza IV Novembre, marciapiede confinante su via 
V.Veneto e collegamento ciclopedonale tra piazza IV Novembre e via M.Negrin; 

 
secondo le seguenti prescrizioni: 
 

 Il tutto come meglio evidenziato nelle allegate planimetrie (A_chiusura parziale; 
B_chiusura totale); 

 Potranno essere apportate ulteriori modifiche di adattamento, non sostanziali, di 
quanto previsto nella presente per esigenze di cantiere (es. modifica della 
delimitazione dell’area di cantiere, ecc.); 

 dovrà essere posizionata idonea segnaletica come previsto dall’art. 21 del D. Lgs. 
285/1992 (C.d.S.) e dagli artt. dal 30 al 43 del D.P.R. 495/1992 (Regolamento). 
Rimane a carico della ditta richiedente la posa e la manutenzione della 
segnaletica stradale necessaria e l’avviso della cittadinanza per lo svolgimento 
dei lavori. 

 
Responsabile del Procedimento: Dott. Giovanni Ruaro del Comune di Quinto Vicentino 
Direttore dei lavori: Arch. Marcella Gabbiani dello Studio GABBIANI di Vicenza 
Direttore di cantiere: Geom. Monica Grosselle della Ditta GROSSELLE COSTRUZIONI s.r.l. 
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: Ing. Angelo Cenghiaro dello Studio 
GABBIANI di Vicenza 
 

DISPONE 
 

- Alla ditta richiedente l’obbligo di disporre e mantenere efficiente la necessaria segnaletica 
di regolamentazione stradale con particolare riferimento al D.M. 22/02/2019; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Agli agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. n° 285 del 30.04.1992 di far 
rispettare il presente provvedimento; 

- Di pubblicare la presente all’albo pretorio e di renderla nota al pubblico; 
- In caso di inosservanza del presente provvedimento si applicheranno le sanzioni stabilite 

dall’art. 21 del D.Lgs. 285 del 30.04.1992 e la relativa sanzione amministrativa accessoria 
della rimozione delle opere realizzate non conformi al presente provvedimento a carico 
dell’autore delle stesse e a proprie spese. 

 
TRASMETTE 

 
- All’ Ufficio di Polizia Locale Consorzio N.E.V.I.; 
- All’Ufficio dei Carabinieri competente 
- Alla ditta GROSSELLE COSTRUZIONI s.r.l. Via I° Maggio, 12 – 35014 Fontaniva (PD); 
- Alla Direzione Lavori; 
- Al Coordinatore per la sicurezza; 
- All’Ufficio protocollo, per quanto di competenza; 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. del 
Veneto, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, 
ai sensi della legge 7 agosto 1990 n° 241 e a sensi del 3° comma dell’art. 37, del vigente C.d.S., 
da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero dei LL.PP., con la procedura 
prevista dall’art. 74 del D.-P.R. n° 495/1992. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GIOVANNI RUARO


